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Sammanfattning 

Handlingsplanen beskriver den rådande klimatförändringen och ger 

grundläggande information om skyfall, värmebölja och torka. 

Handlingsplanen föreslår en rad aktiviteter som syftar till 

att utveckla Stockholm till en stad som är väl förberedd att kunna 

hantera konsekvenserna av ett förändrat klimat.  

Idrottsförvaltningen ser fram emot att fortsätta det påbörjade arbetet 

med att undersöka och kartlägga idrottsytor som kan nyttjas för att 

skyfallssäkra staden. Det måste dock vara förenligt med den 

verksamhet som ska bedrivas på platsen. Förvaltningen kommer 

även att planera för hur idrottsverksamheten kan anpassas vid 

långvarig värme och torka.  
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Förvaltningen anser att handlingsplanens föreslagna aktiviteter 

saknar en ekonomisk analys vilket ökar risken att genomförandet av 

vissa åtgärder inte blir av. 

Bakgrund 
I kommunfullmäktiges budget för år 2020 fick kommunstyrelsen i 

uppdrag att i samarbete med exploateringsnämnden, miljö- och 

hälsoskyddsnämnden, socialnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 

trafiknämnden, äldrenämnden, stadsdelsnämnderna samt Stockholm 

Vatten och Avfall AB utarbeta en handlingsplan för 

klimatanpassning, främst inriktad på skyfall och värmeböljor. 

Uppdraget ska ses i ljuset av Stockholm stads Miljöprogram 2020- 

2023. Miljöprogrammet är strukturerat efter de mest prioriterade 

miljömålen på lång sikt. Programmets mål kopplar även till de 

sjutton hållbarhetsmål inom Agenda 2030. I programmet finns ett 

eget målområde gällande klimatanpassning. Av programmet 

framgår en målbild som innebär att Stockholm har utvecklats till en 

stad som är väl förberedd att kunna hantera konsekvenserna av ett 

förändrat klimat och kan hantera både direkta och indirekta effekter 

av höga vattennivåer och flöden, skyfall, värmeböljor och långvarig 

torka. 

 

Målområde 3 Ett klimatanpassat Stockholm omfattar två etappmål 

för programperioden: 

• 3.1 Stärkt förmåga att hantera effekter av skyfall 

• 3.2 Stärkt förmåga att hantera effekter av värmebölja. 

Vidare följer av programmet att handlingsplaner för skyfall och 

värmebölja ska utarbetas och att dessa ska ligga till grund för 

prioritering av åtgärder. 

Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat handlingsplanen för 

klimatanpassning till stadens berörda nämnder och bolag. 

Remisstiden sträcker sig till den 8 november 2021. Ärendet har 

beretts av planeringsenheten. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Handlingsplanen för klimatanpassning beskriver den rådande 

klimatförändringen på grund av ökande halter av växthusgaser och 

konsekvenserna för Sveriges naturmiljö och samhälle.  

Bland de konsekvenser som klimatförändringen medför, fokuserar 

handlingsplanen på skyfall samt värmebölja och torka. 

Handlingsplanen beskriver effekterna som skyfall, värmebölja och 

torka kan ha på stadens naturmiljö och samhälle och föreslår en rad 

aktiviteter för att åstadkomma en hållbar stad som är bättre 

förberedd att hantera dessa konsekvenser som klimatförändringar 

medför.  
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Handlingsplanens ambition är i linje med EUs bestämmelse att 

uppfylla Paris avtalets åtaganden och Sveriges nationella strategi 

gällande klimatanpassningsarbete. 

Idrottsförvaltningen anser att det är positivt att staden har en egen 

handlingsplan med konkreta åtgärder och tydlig ansvarsfördelning 

över stadens förvaltningar och bolag. Förvaltningen anser dock att 

det saknas en tydlig koppling mellan det arbetet, de aktiviteter som 

beskrivs i handlingsplanen och Sveriges nationella strategi för 

klimatanpassningsåtgärder gällande värmebölja och torka.   

 

Förvaltningen anser även att handlingsplanens föreslagna aktiviteter 

saknar en ekonomisk analys vilket ökar risken att genomförandet av 

vissa åtgärder inte blir av. 

 

Förvaltningens ambition är att bidra till ett klimatanpassat 

Stockholm och ser fram emot att fortsätta arbetet att undersöka och 

kartlägga idrottsytor som kan nyttjas för att skyfallssäkra staden, 

(Aktivitet 9, Kapitel 1). Det måste dock vara förenligt med den 

verksamhet som ska bedrivas på platsen. 

 

Idrottsverksamheten medför användning av stora vattenmängder för 

att bedriva idrottsanläggningar såsom simhallar och utomhusbad. 

Förvaltningen bör därför ingå i 

arbetsgruppen/genomförandeansvariga att ha en planering för 

verksamhetsanpassning vid värmebölja (Aktivitet 3, Kapitel 2).  

 

De senaste somrarnas tidiga värme har visat på korrelationen av 

varmt väder och stor förbrukning av vatten. Vid långvarig värme 

kan detta leda till en effektbrist i vattenverken vilket i sin tur leder 

till att ett bevattningsförbud kan behöva införas. Detta skulle ha en 

stor inverkan på idrottsverksamheten. Idrottsförvaltningen anser 

därför att det är viktigt att utreda förutsättningar för att spara vatten 

vid långvarig värme och torka (Aktivitet 7, Kapitel 2). Utredningen 

ska inkludera den potentiella mängd vatten som kan sparas samt 

vilka konsekvenser detta skulle ha på idrottsverksamheten 

kortsiktigt och långsiktigt.  
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